
A 

  

Nod UPERINTENDENC ÍA DE CORRAN VALORES Y LAREDO. 

a - 1708 ma RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 2 / 

AB.EDITH MÉNDEZ MÉNDEZ, 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que "el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 
tercero de esta resolución: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NÚMERO | EXPEDIENTE | NOMBRE 

1 157482 SERVIECASA S.A 

2 157488 SERVICIO CORPORATIVO DE TRANSPORTE SERCORTRANS S.A. 

3 157505 LEGALPRODUCTS ECUADOR S.A. 

4 157535 DAIRY AND BEEF SOLUTIONZ DEL ECUADOR DAIBECSA S.A. 

5 157599 CORCELSEGURIDAD GLOBAL CIA. LTDA. 

6 157623 ALTERVIDA SERVICIOS DE CONSULTORIA CIA. LTDA. 

7 157692 GLOBALX LOGISTIC SOLUTIONS GXLS S.A. 

8 157702 SOLUCIONES INTEGRALES DEL ECUADOR LUG 8, GAR CIA. LTDA 

9 157709 BRAVO BUSINESS INT S.A. 

10 157730 IMPORDELTOM S.A. 

11 157759 FLIPPERSUPPLY S.A. 

12 157780 SEALARM ALARMAS MONITOREADAS CIA. LTDA. 

13 157792 XIMACEG ELEVADORES CIA. LTDA. 

14 157797 INDIMINERALS ECUADOR S.A. 

15 157821 CINEKILOTOA S.A. 

16 157951 PROMETRONIC TECNICOS EN PROYECTOS MECANICOS Y ELECTRICOS 

CIA. LTDA. 

17 157954 ACELERANDO Y COMUNICACIONES ACELCOM CIA. LTDA.        



  

0D O UPERINTENDENC! IA 
E PALA NAL LIRLS Y LR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

>. RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 1708 

18 157963 RUSSIAN FLOWERS REPRESENTACIONES S.A. 
19 157993 DISISOT DISEÑO DE SISTEMAS Y SOLUCIONES TECNOLOGICAS CIA. 

LTDA. 
20 157996 ASIARACE S.A. 
21 158064 ECOCONTROL SANEAMIENTO AMBIENTAL CIA. LTDA. 
22 158086 AGENCIA DE ESTUDIOS TRABAJO Y VIAJES AL EXTERIOR 

LANGEXECUADOR CIA. LTDA. 
23 158096 ELECTRICA GLOBAL EGTS.A. 
24 158151 MARACANA FAIR PLAY CIA. LTDA. 
25 158240 MULTICOBRO S.A. 
26 158244 KEYTECH S.A. 

27 158252 GROSSCARGO INTERNACIONAL IMPORT EXPORT CIA LTDA. 
28 158268 ASSESORATO CIA. LTDA. 
29 158391 VANGUARDIATUR MAYORISTA DE TURISMO CIA. LTDA. 
30 158430 AECINTER S.A. 

31 158436 SERVADCAR S.A. 
32 158553 SOLUCIONES HOME SUPPLY CIA. LTDA. 
33 158601 PECUSER CIA. LTDA. 
34 158605 GSE.R GLOBAL STRATEGY 8: RESEARCH CONSULTORES CIA. LTDA. 
35 158636 INMODIREC S.A. 
36 158637 OMACO S.A. 
37 158757 FOTOCOPIADORAS KMSPRO CIA. LTDA. 
38 158764 PTD INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA. 
39 158766 SERVICIOS GLOBALES ROVECHEF ECUADOR CIA. LTDA. 
40 158789 TECHNOLOGICAL BUSINESS SERVICES TECBUSER S.A. 
21 159067 ASISTENCIA LEGAL Y TRAMITACION LEGISTRAM CÍA. LTDA. 
32 159081 INMOBILIARIA Y NEGOCIOS INMOSUCCESS S.A. 
43 159219 GESTYCON CIA. LTDA. 
24 159250 POWERPLUS IMPORT CIA. LTDA. 
45 159314 INSPECCIONES NO DESTRUCTIVAS INNODES CIA. LTDA. 
46 159337 ROSAS LA MARTINA RLM S.A. 
47 159461 ECUADOR UNIVERSAL ECUVERSAL CIA. LTDA. 
28 159462 LUIS MANZANO SISTEMAS INFORMATICOS Y REPRESENTACIONES LMS 

CIA. LTDA 
49 159470 COMPAÑIA CONSTRUCTORA Y DE REDES ELECTRICAS ISMAEL MEJIA R 

2, MCIA. LTDA 
50 159504 FERTIMED CIA. LTDA. 
51 159516 ADMINISTRADORA DE BIENES BIENADMIN S.A, 

52 159529 TERATELECOM S.A. 
53 159578 THINK BUSINESS RJD S.A. 
54 159592 SEDA 8: ALGODON S.A. SEDALGODON 
55 159620 HIDROMATICA VALTERFIL CIA. LTDA. 
  

 



  

  

  

0D SUPERINTENDENCIA EAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

mu RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 1708 

56 159804 DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES CYPRESSTEK S.A. 

57 159851 " PDVSA ECUADOR S.A. 

58 159881 RUTACERO ECUADOR CIA, LTDA. 

59 159905 INGENIERIA, HIDROGEOLOGIA 8: SUELOS IHS CIA. LTDA. 

60 160019 COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO  MULTISERVICIOS 
FAGAHELOSUFA CIA. LTDA. 

61 160120 TERMOPANEL RECUBRIMIENTOS TERMICOS Y ACUSTICOS CIA. LTDA. 

62 160200 PRODUCTOS Y SERVICIOS INFORMATICOS IPDATA CIA, LTDA. 

63 160213 VTEKSOFTFIN CIA, LTDA. 

64 160331 AUDICARGO LOGISTIC CIA. LTDA. 

65 160356 ARQUIMAC S.A. CONSTRUCTORES INMOBILIARIOS 

66 160402 TORRES DIAZ 8: ASOCIADOS CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

67 160502 KREATHOSIMAGE IMAGEN CORPORATIVA S.A. 

68 160506 REALDREAMS CIA. LTDA. 

69 160601 NEXOSTALENT S.A. 

70 160647 CENTRO DE EXCELENCIA PROFESIONAL EXELENCENTER CIA. LTDA. 

71 160666 COMERCIALIZADORA SALVAR ECUADOR S.A. ECUASALVAR 

72 160697 NUVOSING S.A, 

73 160737 COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO EXPRESSTRUCK S.A. 

74 160790 CEYMGROUP CIA. LTDA. 

75 160814 RAMON OLMEDO SERVICIOS DE CATERING CIA. LTDA. 

76 160911 FLASHECUADOR S.A. 

77 160913 ACTIVASALUD DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

78 160919 AMAZONEVENTOS CIA. LTDA. 

79 160920 COMERCIAL AMAZONICA COMAZONTC CIA, LTDA. 

80 161031 IMPORTADORA FARMACEUTICA MEDICA IMFARMEDIC CIA. LTDA. 

81 161038 EQUIPOS PETROLEROS CERTIFICADOS EQUIPETROCERT S.A. 

82 161115 SKETCHCAD CIA. LTDA. 

83 161387 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA 27 DE MARZO S.A. 

84 161398 FIALLOS £: ABRIL CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 

85 161552 ECUJETWALES S.A. 

86 161754 FERREC S.A. 

87 161770 COMPAÑIA BURMEYER CIA. LTDA. 

88 161772 BROLOG CIA. LTDA. 

89 161805 AGROINDUSTRIAL LAS LOLAS AGROLOLAS CIA. LTDA. 

90 161809 GAHUSSPLASTIC S.A. TODO EN TECNOLOGIA PLASTICA 

91 161870 TIANGUEZ, COMERCIO JUSTO CIA. LTDA. 

92 161880 CUATEMEXCONSA CIA. LTDA. 

93 161943 CONSTRUCTORA DEL CASTILLO ANDRADE CIA. LTDA. 

| 94 161991 MISAYSOLUTION CIA. LTDA. 

95 162007 TERCEROJO S.A. 

96 162042 ALUMINUM STRUCTURES €: DOMES FABRICACION CIA. LTDA.         
  

3



  

ND SUPERINTENDENCIA E CORAL VALÍA YUCA 

  

  

  

    

> RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 1708 / 

97 162057 SKYGROUP CIA. LTDA. 
98 162066 TUTAMANTACORP CIA. LTDA. 
99 162098 EMBAQUA CIA. LTDA. 
100 162103 ANGLOMED SERVICIOS DE SALUD CIA. LTDA.       
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 
de 9 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 

inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 

Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 

Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito; ó JUL 2016 

p pl 
¡EDITH MENDEZ MÉNDEZ. 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

GA 
Exp. Varios 
Ref.1170


